CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA –
GRAMADO

Edital n° 08/2023

A Presidente do COMDICA de Gramado/RS TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar os
gabaritos  oficiais,  a  classificação  oficial  da  Prova  de  Aferição  de  Conhecimento  e  a
convocação para a Avaliação Psicológica, conforme segue:

1. GABARITOS OFICIAIS DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO

1.1. Após o período recursal relativo aos gabaritos preliminares, divulgam-se os gabaritos oficial a
seguir:

CONSELHEIRO TUTELAR

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A D B C B D A C B C C C A D B C B C D

2. RESULTADO OFICIAL DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO

2.1. Após o período recursal relativo à classificação preliminar, com base nos gabaritos oficiais,
divulga-se o resultado oficial a seguir:

Resultado Candidato(a)
Estatuto da Criança e do

Adolescente

Nota da Prova de
Aferição de

Conhecimento
Aprovado Jucileia Canal 9,00 9,00
Aprovado Maria Julia Sousa Silva 9,00 9,00
Aprovado Oldair Joao Buzetto 9,00 9,00

Aprovado
Silvio Luciano Gebert De

Andrade
8,50 8,50

Aprovado Gilberto Paim De Abreu 8,00 8,00

Aprovado
Fabiano Fagundes

Lopes
7,50 7,50

Aprovado Mariana Oliveira Reis 7,00 7,00
Aprovado Marilei Hahn 7,00 7,00

Reprovado Odilane Biezutti 0,00 Ausente

Reprovado
Sandra Maristela

Oberherr
0,00 Ausente

Reprovado
Sorelle Muniz De

Vasconcelos
0,00 Ausente

Página 1 de 2

3. RECURSOS

3.1.  Não  houve  interposição  de  recursos  quanto  aos  gabaritos  preliminares  e  ao  resultado
preliminar da Prova de Aferição de Conhecimento.

4. CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

4.1.  Convocam-se  os  candidatos  aprovados  na  Prova  de  Aferição  de  Conhecimento  para
realização da Avaliação Psicológica, a ocorrer no dia 14 de agosto de 2023  ,   na sede do CIEE –
Gramado,  localizado  na  Avenida  das  Hortênsias,  2040,  Sala  21-A,  Centro,  Gramado/RS,
conforme horário  (horário  de  Brasília)  previsto para  cada candidato,  dispostos  em ordem
alfabética:

Candidato(a)
Horário da
Avaliação

Psicológica
Fabiano Fagundes Lopes 08:15
Gilberto Paim De Abreu 09:00

Jucileia Canal 09:45
Maria Julia Sousa Silva 10:30
Mariana Oliveira Reis 11:15

Marilei Hahn 12:00
Oldair Joao Buzetto 12:45

Silvio Luciano Gebert De
Andrade

13:30

4.2.  Os  candidatos  deverão  se  apresentar  no  local  citado  no  máximo  no  horário  previsto
individualmente na tabela acima, visto que não será permitido acesso posterior, por qualquer
motivação, sendo que a ausência importará em exclusão do candidato.

4.3. O candidato deverá levar consigo documento oficial com foto.

Gramado, 11 de agosto de 2023.

________________________________
Adriane Santos Arruda
Presidente do COMDICA

Página 2 de 2

		2023-08-11T14:53:41-0300